
 

Copia analogica di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 146 del 04-11-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 1  

 

 

 
 

 

COMUNE DI MARANO VICENTINO 
Provincia di Vicenza 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

Numero 146 
 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di novembre, nella Residenza Comunale. 

 

La Giunta Comunale si è radunata sotto la Presidenza del SINDACO dr. GUZZONATO MARCO, 

con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE dr.ssa SALAMINO MARIA GRAZIA e nelle 

persone dei Sigg. Assessori: 

 

 

 

GUZZONATO MARCO SINDACO Presente 

CAVEDON ALESSANDRA VICE SINDACO Presente 

SBALCHIERO MARIA PAOLA ASSESSORE Presente 

LUCA FRANCESCO ASSESSORE Presente 

PERON ALESSANDRO ASSESSORE Presente 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i membri della Giunta a prendere in esame il 

seguente 

 

OGGETTO: 
 

 

ATTO DI INDIRIZZO PER AGEVOLAZIONE TARI E IMU UTENZE NON 

DOMESTICHE-PRECISAZIONI E RIAPERTURA TERMINI PER ISTANZA 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
a
n
o
 
V
i
c
e
n
t
i
n
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
1
5
0
2
1
 
d
e
l
 
1
2
-
1
1
-
2
0
2
0



 

Copia analogica di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 146 del 04-11-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 2  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso 

che con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 19 e n. 20 del 29/07/2020 relative alla 

rideterminazione delle aliquote Imu e delle tariffe per la TARI l’Amministrazione di Marano Vicentino 

ha  previsto l’applicazione di una aliquota imu ridotta per Covid-19 e una riduzione per le utenze non 

domestiche in correlazione al minor conferimento di rifiuti per la ridotta attività esercitata causa 

pandemia in corso; 

Precisato che 

-  tale misura di agevolazione era stata condivisa e concordata con le associazioni di categoria 

maggiormente rappresentative delle attività produttive durante un incontro  avvenuto il giorno 24 

giugno 2020 presso la sala consiliare che ha portato all’elaborazione e al perfezionamento dei 

criteri per avere diritto all’agevolazione Imu e Tassa rifiuti 2020;  

- il giorno 09 luglio 2020 la bozza di autocertificazione è stata inviata alle associazioni di 

categoria per avere un riscontro, con la disponibilità per l’inserimento di eventuali modifiche.  

- il 13 luglio 2020 il modello definitivo di autocertificazione è stato poi inviato alle associazioni di 

categoria con l’invito di girarlo ai loro associati; 

- la comunicazione dell’agevolazione è stata pubblicata anche sul sito ufficiale del Comune, 

comunicazione rimasta  in evidenza per il periodo 15 – 30 luglio.  

- per garantire la massima diffusione, la comunicazione è stata pubblicata, inoltre, sulla chat 

whatsapp del Comune in data 22 luglio 2020 e anche sulla pagina facebook in data 24 luglio 

2020. 

 

Rilevato tuttavia 

che pur nella volontà dell’amministrazione di favorire la platea più ampia di operatori economici 

danneggiati, la tempistica connessa alla tariffazione dei tributi comunali ha di fatto comportato il 

mancato o tardivo invio nei termini utili di alcune richieste da parte degli operatori economici; 

Ribadita 

l’intenzione dell’Amministrazione di Marano Vicentino di venire incontro alle difficoltà delle  attività 

economiche, consapevole delle perdite subite non solo a seguito della chiusura per il lockdown ma 

anche per effetto di questa prolungata fase di incertezza economica; 

Valutato opportuno 

pertanto accettare eventuali nuove richieste di agevolazioni, presentate durante l’estate o non inviate per 

mancata conoscenza della norma comunale, da scontare con la rata da pagare il 16 dicembre 2020, che 

potranno essere inoltrate con la medesima certificazione prevista (e che si allega alla presente)  e 

modalità (via pec all’indirizzo dell’ente) entro il 28  novembre 2020. 

DELIBERA 

1) Di estendere al 28 novembre 2020 il termine inizialmente stabilito nel 28 luglio 2020 per 

presentare al protocollo dell’ente (anche via pec all’indirizzo maranovicentino.vi@cert.ip-

veneto.net) i moduli per la riduzione Imu e tari 2020 di cui in premessa; 

 

2) Di dare indirizzo all’ufficio tributi di provvedere pertanto al ricalcolo delle spettanze dovute dai 

contribuenti che ne attestino il diritto in sede di saldo Imu-Tari al 16/12/2020; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
a
n
o
 
V
i
c
e
n
t
i
n
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
1
5
0
2
1
 
d
e
l
 
1
2
-
1
1
-
2
0
2
0



 

Copia analogica di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 146 del 04-11-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 3  

 

3) Di dare ampia pubblicità a questa nuova apertura, con i mezzi ritenuti più opportuni, 

coinvolgendo anche gli studi professionali del territorio comunale ed inviando la presente 

delibera di Giunta a tutti gli studi professionali del territorio di Marano Vicentino e anche 

all’Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Vicenza per l’eventuale inoltro ai 

propri iscritti. 

 

Allegati: 

- Pareri 

- Certificazione 

 

 
 

Proposta di delibera redatta da BALLICO MERI - Ufficio RAGIONERIA 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
a
n
o
 
V
i
c
e
n
t
i
n
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
1
5
0
2
1
 
d
e
l
 
1
2
-
1
1
-
2
0
2
0



 

Copia analogica di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 146 del 04-11-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 4  

Allegato alla deliberazione di Giunta Comunale n. _146_ del_04-11-2020_____ 
 
 

Pareri espressi sulla proposta di delibera della Giunta Comunale del 03-11-20 n.150 
 
 
Oggetto:  ATTO DI INDIRIZZO PER AGEVOLAZIONE TARI E IMU UTENZE NON 

DOMESTICHE-PRECISAZIONI E RIAPERTURA TERMINI PER ISTANZA 
 
 
 

Si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica dell’atto ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. 267/2000. 
 

 

Marano Vicentino, li 04-11-2020 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to BALLICO MERI 
 
 
 

Si esprime parere Favorevole circa la regolarità contabile dell’atto ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. 267/2000.  
 

 

Marano Vicentino, li 04-11-2020 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to BALLICO MERI 
 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
a
n
o
 
V
i
c
e
n
t
i
n
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
1
5
0
2
1
 
d
e
l
 
1
2
-
1
1
-
2
0
2
0



 

Copia analogica di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 146 del 04-11-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 5  

COMUNE DI MARANO VICENTINO 

(Provincia di Vicenza) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero   146  del  04-11-2020 
 

 

 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER AGEVOLAZIONE TARI E IMU UTENZE NON 

DOMESTICHE-PRECISAZIONI E RIAPERTURA TERMINI PER ISTANZA 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
GUZZONATO MARCO 

(F.to digitalmente) 
SALAMINO MARIA GRAZIA 

(F.to digitalmente) 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
a
n
o
 
V
i
c
e
n
t
i
n
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
1
5
0
2
1
 
d
e
l
 
1
2
-
1
1
-
2
0
2
0


